Si qua tñ inter actuariū z militē sup pactione vel negociatioe tpe erogationis emerferit dubitatio: iubem⁹ eidē militi dādas pecunias ab erogatore picipijs dari: z fm hac tenus obseruata consuetudine easdē pecunias vel ab erogatore pincipijs vel ab actuario retineri: quaten⁹ causa apud deuotissima principia ppositis: sacrosanctis scripturis inter actuariūz et militem tractetur: vt ex om-

ni parte miles nullum damnu sub quacunqz occasione (preterqz id quod eum ex iusta et pmissa actuarijs negociatione deberi constiterit) patiatur

Sup hls vero qz datis forte commeatibus abesse contigerit: hec volumus obseruari: vt pecunie que erogande sunt vsqz ad triginta milites quos tantummodo datis commeatibus dimitti sacra constitutio continet: apud deuotissima principia sequestrantur: illozū scz tantummodo militum quorum intra triginta commeatibus ros constitutorum actuarius tpe erogationis pictacia^m vt pote habita super pactione p tulerit: quaten⁹ cum idem redierint milites causa apud deuotissima principia fm prefatum modum tractata vtriusqz partis indēntati similiter consulatur.

Tribunus. xxx. militibus tantum potest dare licentiam comeandi: et si pluribus dederit illi plures non habebunt stipendium: s. erogatoz rōni publice reportabit. ipe tñ tribun⁹ eis de suo pprio satisfacet. h. d. Bar.

Non danda pro tempore tribuno licentia triginta viris amplius sub comeatus occasione dimittere. Sinuero saluberrima constitutione auferendo amplius qz triginta viros datis comeatibus tribunus dimittere ausus fuerit: pecunias quidem que post pfatorum triginta virozum numerum p comeatus dimissis militibus erogande fuerant: publice rationi erogato: non dubitet reportandas. Sciat vero tribunus preteriam constitutas super huiusmodi facinore interminationes / sese de proprijs facultatibus singulis militibus quibus ultra numerum triginta virozum sub nomine comeatum eos dimittendo non causa publica consequēdi solacia dederit. quicquid ob iniquam dimissionem amiserit soluturum: nec prius idem tribunus ab eodē discedat numero: nisi omnes huiusmodi milites id est quos post permissam triginta virozum quantatē comeatus nomine dimiserit: addēnes in hac parte atqz illesos reddiderit. Hoc etiam adijciendo: vt sub gestorū testificatione tam decem ex deuotissimis principijs primates eorum videlicet: qz vnusquisqz caput schole iuratus deponat sub presentia sua rem sicut superius dispositum est fuisse subsecutam: z sub obtutibus suis vnūqueqz militem solatium suū manu sua

Litibus. m. Pictacia. l. scriptura breuem: fm hugo.

Decem ex deuotissimis. no. decē testes necessarios sicut et alias. xv. vt s. de pro. sac. scri. l. vnicuiqz. regulariter contra. ff. de testi. l. vbi. Itē no. sub pntia. sic. ff. de testi. l. testium. et in aut. de here. r. fal. s. hinc. Accur.

ab erogatois dextera suscepisse: et huius gesta re-
latioe a viro clarissimo tribuno vel deuotissimis
principijs intra tres menses mittenda ex quo p-
fectus fuerit numerados ad nra referat pietate.

Hoc videlicet ante oia curado vt pro tpe ero-
gato: postq̄ date fuerit ex publico pecunie itra
duos vel tres menses seu quattuor pro qualita-
te. s. spactoru pmissam sibi sollicitudinem erga
tionis nō dubiter faciendā: vel si viteri apud se
pecunias publicas differēdo erogationē ausus
fuerit retinere: sciat se modis oibus dānū quod
ex negociatione miles sustinuerit ex proprijs
facultatib⁹ militi soluturū. Scientib⁹ his q̄ pre-
fate dispositiois obseruantia siue in differēda vl
tra sigillatim diffinitū tps spacium erogatione
siue in qualibet alia parte fuerint egressi: non so-
lū sese militie cinguli amissionē: verū etiā facul-
tatū quocq̄ suaru publicationē p tātō subituros
flagitio: et insup erogationū quocq̄ sollicitudinē
ab officio tue celsitudinis: si impatoria fuerit vio-
lata dispositio) ad alios transferendā. Si vero
idē officiu simul atq̄ hmoi fuerit a quolibet fa-
cin⁹ perpetrātū: ad noticiam nre māfuetudinis vl
certe ad scientiā illustrissime magisterie referre
curauerit potestatis: vt eiisdē apparitiois peric-
ulo tale flagitiū picipales minime possint au-
res latere: q̄ten⁹ ex oi parte eodē delicto reuela-
to quicūq̄ saluberrimas nre cōsuetudinē vl pie-
tatis ordinatiōes ausus fuerit violare: intēmi-
natas minime possit penas euadere: ita vt in sin-
gulis militib⁹ qui nō obseruato in eorum perso-
na tenore dicte dispositionis lesi fuerint: liceat
sacratissimū nostrū p̄nū forte vltiā binos mi-
lites p oibus verba facturos petere cōmeatum:
et porrectis p̄cibus q̄ contra nostrā dispositio-
nem passi sunt approbare: eoq̄ facto statim vio-
lator imperatorie dispositiois supplicijs percel-
latur. **I**llud preterea oibus modis obserua-
ri decernim⁹ vt erogato: oēs pecunias que mor-
tuis militibus vsq̄ ad diē mortis eorum debite
fuerant: p̄m iam datam diuāle dispositionē vxo-
rib⁹ vel liberis eorū nō dubitēt ministrandas.

Milites deputati ad custodia alicui⁹ persone
vel loci annonā de publico non percipiūt: sed a
constituta persona salariū habebunt de publico
Item milites nō debēt ad custodia alicui⁹ de-
putari sine principis licentia obtenta in scriptis
Bartolus. **I**dem.

Quam sepe contingit propter q̄sdam max-
imas et inexcusabiles rationes quibusdā
ad custodia vel ob aliam huiusmodi causam
militēs deputari vel etiam iam deputatos esse:
et non conuenit hoc modo publicū aliquod dā-
num seu dispendiū sustinere: ubem⁹ si qui fortis

simi milites ex quocūq̄ nume-
ro curijs vel quibusdā corporib⁹
vel sacrosancte ecclie vel alijs
persōis pro custodia (vt dictū
est) vel tali alia cā a nostro no-
mine deputati sunt vel fuerint
ne per eorum trāslationes cir-
ca annonarum vl capitum eis
prebendorum erogationē pu-
blicas rationibus quedam le-
sio ingeratur: eādē rem de p-
prio personam seu etiam per-
sonas cui vel quibus deputa-
ti sunt vel fuerint hec modis
omnibus agnoscere: hoc tm̄
modo de publico pro hisdem
annonis et capite prebendo et
imputando: qd̄ in locis ex qui-
bus prefati milites perueniūt
seu peruenerūt imputabaf. vl
si antelatā prestationē supra-
dicte p̄sone recusauerint: eos-
dē milites nō recedere de suis
locis vel eos qui decesserint si-
ne quadam mora ad ea redire
hec omnifariā custodiendū vt
nemo deuotissimo: ū militum
cuiq̄q̄ persone seu corpori si-
ne speciali nostre serenitatis
iustione scriptis p̄ferēda de-
putet: officio tue celsitudinis
si hanc nostre mansuetudinis
formam quotiens super militi-
bus quibusdā deputandis alī
quid statutum fuerit gestis in-
sinuare: et quid eos quibus da-
ti sunt put nobis placuit agno-
scere oportet / itidē publicare
minime curauerit: tam dispen-
dium quodcūq̄ publicū hac
ex causa sustinuerit: et de pro-
prio resarcire: q̄. xxx. librarū
auri mulctam propter desidē-
am suam: immo magis cōnuientiam dependere
cogendo: rectoribus nichilominus prouinciarū
et apparitoribus eorum si statuta nostra violau-
erint seu violari concesserint: eiusdem cōdenatio-
nis solutione percellendis.

**De excoctione et translatione
militariū annonarum.**

**Opinatores delegati vt militibus annonam
exigant et eis soluant a prouincialibus non pe-
tant panis excoctionē nisi sit inter eos cōsuetu-
do contraria. h. d. Bar. Imperator Aug.**

A Negociatiōe,
quia forte in ea est
erogato.
B Simulatq̄. id
est postq̄.
C Illud. mini-
stradas, facit. s. e.
his scholaribus.

Quam sepe. ra-
tiones. p̄p̄
timorem forte gal-
dane.

Causam. s. for-
te propter ductum
personarū vel rerū

Ingeratur. p
itipēdio puta ta-
lū militum.

Agnoscere. vi-
detur q̄ custodi-
a nuncio cōmunis
debeat soluere nū-
cio nō cōc. p. l. istā.
sed certe imo ille q̄
facit custodiri. vt
patet. i. bi. vl. si an-
te sane latam etc.

Imputado. i.
qd̄ solui erant an-
tes de publico ha-
bere p̄ salario hoc
habeāt. nō autem
plus a publico s̄
ab eo in cuius stat
seruitio.

Iustione. sic
s. de māda. p̄n. l. i.

Tue celsi. lo-
quitur prefecto.

**De excoctione
et trāslā. mili. an.
Exponet patebit
i. eodem.**

Opinatores. i. excoctores militaris annone. vt
 s. tiu. l. l. opinatores.
b Delegantur. vt ibi exigant et militib⁹
 dent qui ibi sunt pro republica.
c Nullis. i. non petant ab illis famulis ex

coctione in panis
 quos p̄uctudo ex
 cusat. et sic no. pro
 cōsuetudine p̄uin
 cialiū. sic. ff. d. offi.
 p̄cō. l. obseruare.
 s. obseruare. ⁊. l. si i
 aliqua. s. ⁊. ferias.
 et. s. de testa. l. testa
 mēta. ⁊. ff. de aqua
 plu. ar. l. si prius. ⁊
 de decu. l. nō enim
 s. vlti. et. s. de ex
 pen. ludo. l. i. et. j.
 de diuer. offi. l. vi
 ros. s. ab alijs oī
 bus quos cōsuetu
 do non excusat. ef
 flagiēt. vt. j. l. p̄ci.
 d. tua. magis
 militum loquitur

Cōsue
 tudo re
 gionū
 amēdit.

Opinatores
 quibus spe
 cies i diuer
 sis prouin
 cijs dele
 gātur cō
 tra omnem
 consuetudinem nullis cōsistē
 tibus familijs excoctionē pa
 nis efflagitēt. Illustis igitur
 auctoritas tua nouam surpa
 tionem cōgrua auctoritate res
 pellat. vt cum opinatores i p̄
 uincijs delegant. vetus cōsue
 tudo feruetur.

**Ab excoctione panis nulla
 dom⁹ etiā principis excusatur
 ⁊ si procurator domini cui pa
 nis coquendus mandatur p̄u
 maciter facere neglexerit. pu
 nitur ipse ⁊ dñs si fuerit cons
 cius. Bar. Idem.**

In excoctione bucella
 ti qd̄ deuotissimis mili
 tibus cōuenit preparari: i trā
 slatione etiā annone nulli ex
 ceptiatur persona: videlicet vt
 nec nostra quidem domus ab
 his habeatur imunitis. ⁊ si q̄sq̄
 quod nō opinamur implere q̄
 sunt p̄cepta neglexerit: in p̄
 curatorem eius seuerissime vi
 diceretur: ita vt si hmōi cōtuma
 cie dñm cōsciu esse constiterit:
 quadruplum id quod pro eius
 capitatione poscitur posthābi
 ta d̄ilatione soluetur.

**De militari veste.
 Canonem vestiu a kalēdis
 septembus vsq̄ ad kalendas
 apulis respublica soluet. B.**

Imperator zeno.
Omnem canonē
 vestiu ex kalen
 dis septembus
 ad kalendas a
 pulis nris lar
 gitiōibus tradi

De milita. veste
 Dñe.
 vestiu
 militi
 cū vt
 ex ru
 bu. patet.

M Apulis. no. kalendis apulis vestidū p̄ estate: s;
 et tunc nauigium incipit. vt. s. de naufra. quōtēs. in. fi.
N Tue. loquitur p̄fec. p̄reto.

Rouincie. in. xxx. forte pro singulis. xxx. iugis vni
 aureum dabit aliquis. Item pro tot capitibus ali
 um aureum ad ve
 stes militum.
 p̄ Ternis. id ē
 xxxiij. sm hu.
 q̄ Cōparitium.
 id est qui cōpara
 bunt si nō habent.
 r̄ Debere. sed i
 merce forte dabit
 equiualens.

Imperator An.
Rouincie traciariū per
 xxx. iuga seu capita cōs
 ferant vestē. scythia ⁊ misia in
 xxx. iugis s; capitib⁹ iterim
 annua solutione depēdat: per
 egyptū ⁊ ouētis ptes in. xxx.
 ternis iugis. p̄ asianā vero et
 pōticam dyoclesim ad eundez
 numerū i capitib⁹ seu iugis an
 nue vestis collatio depēdatur
 ita vt per orientem prouincie
 in titulo auri cōparatiij qd̄ p̄
 iugationē reddat p̄pensariōis
 grā perfruant: exceptis offre
 nat⁹ ⁊ osioenia ⁊ isauria. nam
 eas demū cōstat aurū cōpara
 titium minime debere.